
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
04.08.2023р.   смт.Ємільчине №105 
 
 
Про затвердження норм надання 
послуг з вивезення, прийому та 
зберігання твердих побутових 
відходів 

 

 
 
Відповідно до підпунктів 6, 16 пункту «а» частини 1 ст. 30, ст.40 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 
Закону України «Про управління відходами», постанови Кабінету Міністрів України від 
10.12.2008 № 1070 «Про затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових 
відходів», наказом Міністерства з питань житлово-комунального господарства України від 
30.07.2010 № 259 «Про затвердження Правил визначення норм надання послуг з вивезення 
побутових відходів» та від 30.08.2013 №426 «Про затвердження Методичних рекомендацій 
щодо застосування одиниці маси, як основної одиниці під час здійснення операцій 
поводження з побутовими відходами» виконавчий комітет Ємільчинської селищної ради, 

 
ВИРІШИВ: 
 
1. Затвердити норми надання послуг з вивезення, прийому та зберігання твердих побутових 
відходів на території Ємільчинської селищної територіальної громади на 2023-2027 роки 
згідно з додатком (додається). 
 
2. Керуючому справами виконавчого комітету селищної ради Олександру БОНДАРЮ дане 
рішення розмістити на офіційному сайті селищної ради. 
 
3.Рішення вступає в дію з моменту його офіційного оприлюднення. 
 
4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 
голови Олександра РОМАНЮКА. 
 
 
 
Перший заступник 
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 
 
 
 
 



 Додаток  
до рішення виконавчого комітету 
Ємільчинської селищної ради 
 04.08.2023р. №105 

 

Норми 

надання послуг з вивезення, прийому та зберігання твердих побутових відходів 

 

Джерело утворення 
ТПВ 

Розрахункова 
одиниця 

Середньомісячна 
норма надання 

послуг з вивезення 
ТПВ, 

м3/місяць 

Середньорічна 
норма надання 

послуг з вивезення 
ТПВ, м3/рік 

Житлові будинки 
Одноквартирні та 
багатоквартирні 
будинки з наявністю 
усіх видів 
благоустрою 

мешканець 0,4167 5,00 

Одноквартирні 
будинки з 
присадибною 
ділянкою 

мешканець 0,4167 5,00 

 
Підприємства, установи, організації 

Джерело утворення 
ТПВ 

Розрахункова 
одиниця 

Добова норма 
надання послуг з 
вивезення ТПВ, 

кг/доба 

Середньорічна 
норма надання 

послуг з вивезення 
ТПВ, м3/рік 

Готелі 1 місце 0,5 0,87 
Гуртожитки 1 місце 0,35 0,61 
Лікарня 1 ліжко 0,35 0,61 
Поліклініка 1 відвідування 0,01 0,01 

Аптеки 
1 м2 торгівельної 

площі 
0,15 0,26 

Склад 
1 м2 торгівельної 

площі 
0,1 0,17 

Адміністративні і 
громадські установи 
та організації 

1 робоче місце 0,3 0,37 

Заклади загальної 
середньої, 
позашкільної освіти 

1 учень, 
1 вихованець 

0,08 0,10 

Заклади дошкільної 
освіти 

1 місце 0,28 0,34 

Промтоварні 
магазини, ларьки, 
кіоски 

1 м2 торгівельної 
площі 

0,15 0,26 

Продовольчі 
магазини, ларьки, 
кіоски 

1 м2 торгівельної 
площі 

0,3 0,52 



Ринки 
1 м2 торгівельної 

площі 
0,31 0,54 

Заклади культури і 
мистецтва 

1 місце 0,08 0,14 

Підприємства 
побутового 
обслуговування 

1 робоче місце 0,75 1,30 

Автовокзал 
1 м2 пасажирської 

площі залу 
очікування 

0,37 0,64 

Ресторан (з відбором 
харчових відходів) 

1 місце 1 1,74 

Кафе, їдальні (з 
відбором харчових 
відходів) 

1 місце 0,43 0,75 

 
 
Примітка:  
Щільність твердих побутових відходів, кг/м3 – 210,00 
 
 
 
 
 
Перший заступник 
селищного голови 

 
Олександр РОМАНЮК 

 
 
 




